
Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Araruama 
Secretaria Municipal de Política Social, Trabalho, Habitação,  
Terceira Idade e Desenvolvimento Humano 

 

Rua Joaquim Andrade, nº 40, Centro, Araruama 
Telefone: (22) 2665-3246 –Site: www.araruama.rj.gov.br 

 

 

 

RESOLUÇÃO COMASO Nº 16, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021. 

 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Araruama – COMASO, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Complementar Municipal nº 055, de 20 de junho de 

2008, 

Considerando a deliberação disposta na ata objeto da Reunião ordinária, realizada às 

nove horas do dia 24 de Setembro de 2021,  

 
 
 
 
RESOLVE:  

 

Art 1º - Agendar as eleições para PRESIDÊNCIA DO COMASO - BIÊNIO 2021/2023 

para o dia 15 de Outubro de 2021, às 10:00 horas, na sala do COMASO, na Secretaria 
Municipal de Política Social, Trabalho, Habitação, Terceira Idade e Desenvolvimento 
Humano; 
 
 
 
Art 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 

__________________________________________ 
Candida Pereira do Carmo 

Presidente do COMASO de Araruama 


